

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú 07.598.659/0001-30

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.06.25.4A4-02 - DATA: 25/06/2024

CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO MUSICAL BRASAS DO FORRO

=t==:: -3.00	Informaçõ	es da formalização da demanda			
Secretaria:	SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE				
Setor:	SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, DEPORTO E JUVENTUDE				
Ordenador:	FRANCISCO WISLEY DE SOUZA				
Responsável:	JOSE DANISLEO DE SOUSA				
Categoria:	SERVIÇO				
Data previsão:	02/11/2024	Grau de prioridade:	ALTO		

Informações do objeto

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DA BANDA BRASAS DO FORRÓ PARA APRESENTAÇÃO NA XXXVI FEMUSA EM SANTANA DO ACARAÚ/CE, QUE SERÁ REALIZADO DIA 02 DE NOVEMBRO DE 2024.

Informações da justificativa

A contratação dos serviços artísticos da banda Brasas do Forró para a apresentação na XXXVI FEMUSA em Santana do Acaraú/CE se justifica pela relevância e renome do grupo no cenário musical nordestino, especialmente no gênero do forró. Com uma trajetória consolidada e uma vasta experiência em shows e eventos de grande porte, a presença da banda garantirá um espetáculo de qualidade e animação para o público presente no festival.

Além disso, a escolha da banda Brasas do Forró para a apresentação na FEMUSA também visa valorizar e promover a cultura local, uma vez que o forró é um dos ritmos mais tradicionais e apreciados na região nordeste do Brasil. Com isso, a contratação da banda contribui para enriquecer a programação do evento e proporcionar uma experiência única e memorável para os espectadores, fortalecendo assim a identidade cultural da cidade de Santana do Acaraú.

Especificações dos itens							
Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)			
CONTRATAÇÃO DA BANDA BRASAS DO FORRÓ CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DA BANDA BRASAS DO FORRÓ PARA APRESENTAÇÃO NA XXXVI FEMUSA EM SANTANA DO ACARAÚ/CE, QUE SERÁ REALIZADO DIA 02 DE NOVEMBRO DE 2024.	CACHÊ	1	60.000,00	60.000,00			

O valor estimado preliminar para esta contratação é de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Santana do Acaraú-CE, 25 de Junho de 2024.

Equipe de Planejamento

Danisleo de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

https://transparencia.acontratacao.com.br/pmsantanadoacarau/dfd CHAVE: 4a4ae8ed6f8e3608223f48427320c936